Humilitatem ante omnia habeat ; & cui substantia non est quæ tribuatur , sermo ref-

(1) *In denegando qua debet dare , vel agrè ant tardius dando.*

(2) *Subaudi , effici.*

C A P U T X X X I I . 247

sponsionis porrigitur bonus, ut scriptum est:
Sermo bonus super datum optimum. Omnia *Ecli. 16.*
quæ ei injunxerit Abbas, ipse habeat sub
curâ suâ; à quibus prohibuerit, non præsu-
mat. Fratribus constitutam annonam sine ali-
quo typo (3) vel morâ offerat, ut non sca-
dalizentur; memor divini eloquii, quid me-
reatur qui scandalizaverit unum de pusillis. *Matt. 8.*
Si Congregatio major fuerit, solatia ei den-
tur, à quibus adjutus, & ipse æquo animo
impleat officium sibi commissum. Horis com-
petentibus dentur quæ danda sunt, & petan-
tur quæ petenda sunt: ut nemo perturbetur
neque contristetur in Domo (4) Dei.

(3) *Verbis arrogantis, & molestis.*

(4) *In Monasterio.*

C A P U T X X X I I .

De ferramentis vel rebus Monasterii.

Substantia Monasterii in ferramentis vel
vestibus seu quibuslibet rebus provideat
Abbas Fratres, de quorum vitâ & moribus
securus sit; & eis singula, ut utile judicave-
rit, consignet custodienda atque recolligenda.
Ex quibus Abbas breve (1) teneat: ut dum
sibi in ipsa assignata Fratres vicissim succe-
dunt, sciat quid dat, aut quid recipit. Si quis
autem sordide aut negligenter res Monasterii
tractaverit, corripiatur: si non emendaverit,
disciplinæ (2) regulari subjaceat.

(1) *Inventarium.*

(2) *Punatur.*

C A P U T X X X I I .

Si quid debeant Monachi proprium habere.

PRÆCIPUÈ hoc vitium (1) amputetur de Monasterio, ne quis præsumat aliquid dare aut accipere sine iustione Abbatis, neque aliquid habere proprium, nullam omnino (2) rem; neque codicem, neque tabulas (3), neque graphium, sed nihil omnino: quippe quibus nec corpora (4) sua nec voluntates licet habere in propriâ potestate. Omnia verò necessaria à (5) Patre Monasterii sperare; nec quicquam liceat habere, quod Abbas non dederit aut permiserit.

¶ 4. Omniaque omnibus sint communia, ut scriptum est; nec quisquam suum esse aliquid dicat aut (6) præsumat. Quòd si quisquam hoc nequissimo vitio deprehensus fuerit delectari, admoneatur semel & iterum: si non emendaverit, correptioni subjaceat.

(1) *Peculii, & proprietatis.*

(2) *Absque consensu Superioris.*

(3) *Cerà illitas, in quibus olim style caræteres incidebantur.*

(4) *Salvo jure natura.*

(5) *Ab eo quem Superior super his consilierit.*

(6) *Arroget sibi tanquam proprium.*

C A P U T X X X I V .

Si omnes equaliter debeant necessaria accipere.

¶ 2. **S**Iicut scriptum est: *Dividebatur singulis, prout cuique opus erat;* ubi non dicimus, ut personarum (quod absit) acceptio sit, sed infirmitatum consideratio. Ubi qui minùs indiget, agat Deo gratias, & non contriste-

C A P U T X X X V .

243

etur : qui verò plus indiget, humilietur pro infirmitate, & non extollatur pro misericordia ; & ita omnia membra erunt in pace. Ante omnia (1), ne murmurationis malum pro qualicunque causa in aliquo qualicunque verbo vel (2) significatione appareat. Quod si deprehensus fuerit quis , distictiori disciplinae subdatur.

(1) Subauditur , admonemus.

(2) Signo vel gestu.

C A P U T X X X V .

De Septimanariis coquinæ.

Fratres sic sibi invicem serviant, ut , nullus excusat à coquinæ (1) officio : nisi aut ægritudine , aut in causa gravis utilitatis quis occupatus fuerit : quia exinde major merces & caritas acquiritur. Imbecillibus autem procurentur solaria (2), ut non eum tristitia hoc faciant ; sed habeant omnes solalia secundum (3) modum Congregationis aut (4) positionem loci. Si major Congregatio fuerit , Cellerarius excusat à coquinâ , vel si qui , ut diximus , majoribus utilitatibus occupantur. Cæteri verò sibi sub caritate invicem serviant. Egressurus de septimanâ , sabbato munditias (5) faciat. Lintea cum quibus sibi Fratres manus aut pedes tergunt , lavet. Pedes verò tam ipse qui egreditur , quam ille qui intraturus est , omnibus lavent. Vasa ministerii sui munda & sana Cellerario reconsignent. Qui Cellerarius item intranti consignet ; ut sciat quid dat , aut quid recipit.

(1) Mensa , erutio.

(2) Auxilia.

(3) Numerum Monachorum.

(4) Si necessaria longius accercenda.

(5) Coquinam & Refectorium verrat , & vasa lavet.

344 R E G U L A S. P. B E N E D.

Septimanarii autem ante unam horam refec-
tionis accipient super (6) statutam annonam
sanguulos biberes (7) & panem : ut horâ re-
fectionis sine murmuratione & gravi labore
serviant Fratribus suis. In diebus autem so-
lemnibus usque ad Missas (8) sustineant.

Intrantes & exeuntes Hebdomadarii in
Oratorio mox Matutinis finitis Dominicâ ,
omnium (9) genibus provolvantur , postu-
lantes pro se orari. Egredientes autem de

Ps. 118. septimanâ dicant hunc versum : *Benedictus es Domine Deus, qui adjuvasti me, & consolatus es me.* Quo dicto tertio , recipiat benedictionem (10) egrediens. Subsequatur ingre-

Ps. 69. diens , & dicat : *Deus in adjutorium meum in-
tende, Domine ad adjuvandum me festina.* Et hoc idem tertio reperatur ab omnibus. Et ac-
ceptâ benedictione , ingrediatur.

(6) *Prater.*

(7) *Vasculum vino plenam, & medicum panis.*

(8) *Inclusiva.*

(9) *In medio Chari genua flexant.*

(10) *Orationem.*

C A P U T X X X V I .

De infirmis Fratribus.

Mat. 26. **I**nfirmorum cura ante omnia & super om-
Ibid. nia adhibenda est , ut sicut reverâ Christo
ita eis serviatur ; quia ipse dixit : *Infirmus
fui, & visitasti me.* Et , *Quod fecistis uni de-
bis minimis meis , mihi fecistis.* Sed & ipsi
infirmi considerent in honorem Dei sibi ser-
viri ; & non superfluitate (1) suâ contristent
Frates suos servientes sibi ; qui tamen patiens-
ter portandi sunt : quia de talibus copiosior
merces acquiritur. Ergo cura maxima sit Ab-

(1) *Insolita & superflua peccata.*

C A P U T X X X V I I . 245

bati , ne aliquam negligentiam patientur. Quibus Fratribus infirmis sit cella super se deputata (2) , & servitor timens Deum , & diligens ac sollicitus.

Balneorum usus infirmis quoies expedit offeratur : sanis autem & maximè juvenibus tardius (3) concedatur. Sed & carnium esus infirmis omninoque debilibus pro reparacione concedatur ; at ubi meliorati fuerint , à carnis more solito omnes abstineant. Curam autem maximam habeat Abbas , ne à Cellerariis aut servitoribus negligantur infirmi : quia ad ipsum respicit , quicquid à discipulis (4) delinquitur.

(2) Seorsim perfita.

(3) Rariter , nisi necessitas premiar.

(4) Ab iis qui ad curam infirmorum deputantur.

C A P U T X X X V I I I .

De senibus , vel infantibus.

Licit ipsa natura humana trahatur ad misericordiam in his æstatibus , senum videlicet & infantum ; tamen & Regulæ autoritas eis prospiciat. Consideretur temper in eis imbecillitas ; & nullatenus eis districtio Regulæ teneatur in alimentis : sed sit in eis pia consideratio ; & præveniant (1) Horas canonicas.

(1) Quidquam alimenti sumant ante Missam communem.

C A P U T X X X V I I I .

De Hebdomadario Lectore.

Mensis Fratum edentium lectio defessa non debet : nec fortuito casu qui arriperit codicem legare audeat ibi , sed lectu-

246 REGULÆ S. P. BENED.

rus totâ hebdomadâ, Dominicâ ingrediatur: Qui ingrediens post Missas & Communionem petat (1) ab omnibus pro se orari, ut avertat ab eo Deus spiritum elationis. Et dicatur hic

N. 50. *versus in Oratorio tertio ab omnibus, ipsotamen incipiente: Domine, labia mea aperies, eos meum annuntiabit laudem tuam.* Et sic acceptâ benedictione, ingrediatur ad legendum. Summumque fiat silentium ad mensam, ut nullius (2) musitatio vel vox nisi solius legentis ibi audiatur.

Quæ verò necessaria sunt comedentibus & cibentibus, sic sibi invicem ministrant Fratres, ut nullus indigeat petere aliquid. Si quid tamen opus fuerit, sonitu cuiuscumque signipotius petatur quam voce. Nec presumat ibi aliquis de ipsa lectione aut aliunde quicquam requirere, ne detur occasio maligno (3): nisi forte Prior voluerit pro ædificatione aliquid breviter dicere. Frater autem Hebdomadarius accipiat mixtum (4), priusquam incipiat legere, propter Communionem sanctam; & ne forte graviter sit ei jejuniū sustinere. Postea autem cum coquinæ Hebdomadariis & servitoribus reficiat. Fratres autem non per ordinem legant aut cantent, sed qui ædificant audientes.